АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ФЕДОРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

АКБУЛАКСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

__________________________________________________________________

07.04.2022                                                                                                       № 22-п

с. Федоровка

Об утверждении отчета о реализации муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании Федоровский сельсовет Акбулакского района Оренбургской области на 2021–2025 годы» за 2021 год

          В соответствии с постановлениями Администрации муниципального образования Федоровский сельсовет от 10.02.2017 № 04-п «О порядке разработке, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Федоровский сельсовет Акбулакского района Оренбургской области», от 19.08.2021 № 49-п «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании Федоровский сельсовет Акбулакского района Оренбургской области на 2021–2025 годы» п о с т а н о в л я ю:
        1. Утвердить отчет о реализации муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании Федоровский сельсовет Акбулакского района Оренбургской области на 2021–2025 годы» за 2021 год, согласно приложению № 1.
       2. Разместить настоящее постановление на сайте администрации муниципального образования Федоровский сельсовет Акбулакского района Оренбургской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://fedorovka-mo.ru/).
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

Федоровский сельсовет                                                    В.И.Даршт
Приложение № 1

к постановлению администрации

муниципального образования

Федоровский сельсовет

от 07.04.2022 № 22-п

Отчет

о реализации муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании Федоровский сельсовет Акбулакского района Оренбургской области на 2021–2025 годы» за 2021 год

       Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании Федоровский сельсовет Акбулакского района Оренбургской области на 2021–2025 годы» (далее – Программа), целью которой является обеспечение долгосрочной сбалансированности и устойчивости бюджетной системы администрации муниципального образования Федоровский сельсовет, утверждена постановлением администрации муниципального образования Федоровский сельсовет от 19.08.2021 № 49-п.

Программа реализуется с 2021 года.
Исполнение бюджета муниципального образования Федоровский сельсовет на 31.12.2021 года составило:

доходы – 7691,2 тыс. рублей (100,34%);

расходы – 7678,2 тыс. рублей (97,6%);
дефицит – 13,1 тыс. рублей.

В результате проделанной работы на 31 декабря 2021 года просроченная кредиторская задолженность по обязательствам бюджета муниципального образования Федоровский сельсовет отсутствует.
В ходе реализации муниципальной программы муниципального образования, на исполнение заложенных в них мероприятий из бюджета было направлено  50 тыс. рублей, что составило  0,65 % от общих расходов бюджета.

Сведения о достижении значений показателей (индикаторов) программы и об использовании бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования Федоровский сельсовет на реализацию программы представлены в приложениях к настоящему отчету.
Приложение к Отчету

о реализации муниципальной программы
 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности
 в муниципальном образовании  Федоровский сельсовет
Акбулакского района Оренбургской области
 на 2021–2025 годы» за 2021 год

СВЕДЕНИЯ

о достижении значений показателей (индикаторов) муниципальной программы

«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании Федоровский сельсовет Акбулакского района Оренбургской области на 2021–2025 годы» за 2021 год

	№

п\п
	Наименование

показателя

(индикатора)
	Единица измерения
	Значение показателей (индикаторов)
	Обоснование отклонений значений

Показателя (индикатора) на конец отчетного года (при наличии)

	Отчетный год

	2021 год
	План на 2021 год
	Факт на 01.01.2022г.

	1.Муниципальная программа «Пожарная безопасность на территории муниципального образования Федоровский сельсовет
на 2021-2025 годы»

	Основное мероприятие 1 «Пожарная безопасность на территории  МО  Федоровский сельсовет  на 2021-2025 годы»

	1.1.1
	Уровень снижения потребления электроэнергии по уличному освещению к предыдущему году
	процентов
	32
	4,42
	32
	-

	1.1.2
	Уровень снижения потребления электроэнергии в помещениях администрации  к предыдущему году
	процентов
	0
	3,90
	0

*Если при предоставлении ежеквартального отчета невозможно представить фактические значения по отдельным показателям, по ним предоставляются прогнозные данные
Приложение к Отчету

о реализации муниципальной программы
 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности
 в муниципальном образовании Федоровский сельсовет
 Акбулакского района Оренбургской области
 на 2021–2025 годы» за 2021 год

Отчет

о ходе выполнения плана реализации

муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании Федоровский сельсовет Акбулакского района Оренбургской области на 2021–2025 годы»
  за 2021 год

	№ п/п
	Наименование элемента
	Единица измерения
	План
	Факт
	Дата наступления контрольного события
	Информация о выполнении контрольного события
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Муниципальная программа

«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципа-льном образовании Федоровский сельсовет Акбу-лакского района Оренбург-ской области на 2021–2025 годы»
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	2.
	Основное мероприятие 1.
«Обучение сотрудников на курсах повышения квалификации в сфере энергосбережения»
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	3.
	Показатель (индикатор) 1

- Формирование в организациях и учреждениях бюджетной сферы кадрового состава, способных к реализации задач муниципальной политики в области энергосбережения
	X
	X
	X
	Х
	Х
	Х

	4.
	Контрольное событие 1*)
	X
	X
	X
	Х
	Х
	Х

	5.
	Контрольное событие №*)
	X
	X
	X
	Х
	Х
	Х

	6.
	Основное мероприятие 2.

«Проведение и участие в семинарах на тему энергосбережения и повышения  энергетической эффективности»
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	7.
	Показатель (индикатор) 2

- Формирование энергосберегающего сознания потребителей энергоресурсов
	X
	X
	X
	Х
	Х
	Х

	8.
	Контрольное событие 1*)
	X
	X
	X
	Х
	Х
	Х

	9.
	Контрольное событие №*)
	X
	X
	X
	Х
	Х
	Х

	10.
	Основное мероприятие 3.

«Проведение и участие в семинарах на тему энергосбережения и повышения  энергетической эффективности»
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	11.
	Показатель (индикатор) 3
- Формирование энергосберегающего сознания потребителей энергоресурсов
	X
	X
	X
	Х
	Х
	Х

	12.
	Контрольное событие 1*)
	X
	X
	X
	Х
	Х
	Х

	13.
	Контрольное событие №*)
	X
	X
	X
	Х
	Х
	Х

	14.
	Основное мероприятие 4.

«Установка энергосберегающего оборудования, осветительных энергосберегающих ламп, конструкций и приборов учета»
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	15.
	Показатель (индикатор) 4
- Уровень снижения потребления электроэнергии по уличному освещению к предыдущему году
	процентов
	4,42
	33
	Х
	Х
	Х

	16.
	Контрольное событие 1*)
	X
	X
	X
	Х
	Х
	Х

	17.
	Контрольное событие №*)
	X
	X
	X
	Х
	Х
	Х

	18.
	Основное мероприятие 5.

«Установка частотных преобразователей в системе коммунальной инфраструктуры»
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	19.
	Показатель (индикатор) 5
- Экономия электроэнергии

Снижение  доли расходов на оплату потребленных энергоресурсов
	процентов
	3,90
	0
	Х
	Х
	Х

	20.
	Контрольное событие 1*)
	X
	X
	X
	Х
	Х
	Х

	21.
	Контрольное событие №*)
	X
	X
	X
	Х
	Х
	Х

	22.
	Основное мероприятие 6.

«Выявление бесхозяйственных объектов недвижимого имущества, используемых для передачи энергетических ресурсов (включая газоснабжение, тепло- и электроснабжение).»
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	23.
	Показатель (индикатор) 6
- Экономия электроэнергии

Снижение  доли расходов на оплату потребленных энергоресурсов
	X
	X
	X
	Х
	Х
	Х

	24.
	Контрольное событие 1*)
	X
	X
	X
	Х
	Х
	Х

	25.
	Контрольное событие №*)
	X
	X
	X
	Х
	Х
	Х

	26.
	Основное мероприятие 7.

«Стимуляция производителей и потребителей энергетических ресурсов, организаций, осуществля-ющих передачу энергетических ресурсов, проведение мероприятий по энергосбережению, повышению энергетической эффективности и сокращению потерь энергетических ресурсов»
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	27.
	Показатель (индикатор) 7
- Экономия электроэнергии

Снижение  доли расходов бюджета  сельсовета  на оплату потребленных энергоресурсов.
	X
	X
	X
	Х
	Х
	Х

	28.
	Контрольное событие 1*)
	X
	X
	X
	Х
	Х
	Х

	29.
	Контрольное событие №*)
	X
	X
	X
	Х
	Х
	Х

	30.
	Основное мероприятие 8.

«Проведение ежегодного мониторинга фактических показателей эффективности мероприятий по энергосбережению 2021-2025 годах»
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	31.
	Показатель (индикатор) 8
- Экономия электроэнергии

Снижение  доли расходов на оплату потребленных энергоресурсов
	X
	X
	X
	Х
	Х
	Х

	32.
	Контрольное событие 1*)
	X
	X
	X
	Х
	Х
	Х

	33.
	Контрольное событие №*)
	X
	X
	X
	Х
	Х
	Х

Оценка эффективности реализации муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании Федоровский сельсовет Акбулакского района Оренбургской области на 2021–2025 годы»
 за 2021 год
1. Оценка степени реализации мероприятий

СР1.1 = 8/8=1

СРм = 1/1=1

2. Оценка степени соответствия произведенных затрат запланированным затратам

ССуз = 50/50=1
3. Оценка эффективности использования средств местного бюджета

Эис = СРм – Ссуз = 1-1=0

Эис = 0
4. Оценка степени достижения цели и решения задач программы

Индикатор 4 – Уровень снижения потребления электроэнергии по уличному освещению к предыдущему году
СДп/пз = 4,42/33=13
Индикатор 5 – Экономия электроэнергии. Снижение  доли расходов на оплату потребленных энергоресурсов
СДп/пз = 3,9/0=0

Степень реализации программы

СРг/п = 13/2=6,5(>1)=1

Оценка эффективности реализации программы

ЭРг/п = 0,5*1+0,5*(1*1) = 0,5+0,5=0,5=1
Эффективность реализации программы высокая.

____________